
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Chroustov 
konaného dne 15.8. 2016, od 19:30 hodin 

 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva a schválení programu 

Zasedání Zastupitelstva obce Chroustov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:30 

hodin starostou obce Ing. Pavlem Vančurou („dále jako „předsedající“).  

Přítomní zastupitelé: 

Ing. Pavel Vančura 

Václav Nádvorník 

Milan Vančura 

Iveta Hakenová 

Jaroslav Strýhal 

Josef Hodoň 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Václava Nádvorníka a Milana Vančuru a zapisovatelem 

Ivetu Hakenovou 
 

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích), zapisovatele a schválení 

programu 

2) Projednání návrhu smlouvy o přijetí dotace na odbahnění rybníka Návesník 

3)  Udělení zmocnění organizaci ROPID 

4) Projektová dokumentace nové požární zbrojnice 

5) Diskuze 
 

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ....0........... Zdrželi se ........0........ 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

2. Projednání návrhu smlouvy o přijetí dotace na odbahnění rybníka Návesník  

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s návrhem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
do 1 000 000 Kč  podle Programu 2016 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství na realizaci projektu „Revitalizace rybníka 

Návesník odbahněním“ 
 

Zastupitelstvo souhlasí s návrhem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

do 1 000 000 Kč  podle Programu 2016 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 

kraje ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství na realizaci projektu 

„Revitalizace rybníka Návesník odbahněním“, souhlasí s přijetím poskytnuté dotace ve výší 

1 000 000 Kč  a pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 
 

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ....0........... Zdrželi se ........0........ 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

3. Udělení zmocnění organizaci ROIPID  

V roce 2019 vyprší stávající smlouvy s dopravci na zajištění dopravní obslužnosti obcí zapojených do 

systému pražské integrované dopravy (dále jen PID) a veřejné dopravy Středočeského kraje. V tuto 



chvíli tak sice do konce platnosti těchto smluv zbývají ještě více než 3 roky, avšak nabídková řízení na 

nové smlouvy je třeba zahájit a provést s dostatečným časovým předstihem. Při tom je třeba 

ponechat i náležitou rezervu pro případ komplikací (např. pokud by se nabídkové řízení stalo 

předmětem zkoumání ze strany ÚOHS). 

Podle právních předpisů platí, že nejpozději 1 rok před zahájením nabídkového řízení musí objednatel 

(tj. v tomto případě příslušná obec) uveřejnit informace o svém rozhodnutí uzavřít smlouvu 

o veřejných službách v přepravě cestujících v Úředním věstníku EU. Tato tzv. „roční notifikace“ je 

nezbytným předpokladem pro následnou realizaci nabídkového řízení a přesoutěžení stávajících 

služeb. S ohledem na předpokládanou časovou náročnost nabídkových řízení by bylo vhodné, aby 

roční notifikace byla uveřejněna již v průběhu roku 2016. Hlavní město Praha již notifikace podalo a 

Středočeský kraj jejich podání připravuje v těchto dnech. Tento postup (podání notifikací obcí do 

Úředního věstníku EU prostřednictvím ROPID) byl projednán na jednáních integrační skupiny, která je 

pracovním týmem Prahy a Středočeského kraje. 

 Vzhledem ke skutečnosti, že nabídková řízení v jednotlivých obcích zapojených do systému PID je 

třeba navzájem koordinovat, navrhujeme, aby faktické zadání výše uvedené roční notifikace bylo 

svěřeno organizaci ROPID, která má v této oblasti rozsáhlé zkušenosti a zároveň je podle zákona tím 

subjektem, který má na starosti organizační zajištění systému PID. Přesto, že se připravuje řešení 

společného subjektu jako organizátora, není v tuto chvíli možné na jeho založení čekat. Udělením 

navržené plné moci bude zajištěno, že organizace ROPID může příslušnou notifikaci jménem příslušné 

obce platně zadat; zároveň ale na tuto notifikaci bude samozřejmě pohlíženo, jako by ji zadala sama 

obec (bude tedy řádně splněna podmínka pro následné zahájení nabídkového řízení). 

Zastupitelstvo souhlasí s udělením plné moci organizaci ROPID , aby jménem a na účet 

zmocnitele, v rámci výkonu své činnosti organizátora integrované dopravy ve smyslu § 6 

zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších 

zákonů (dále jen „zákon č. 194/2010 Sb.“), odeslala v souladu s ustanovením čl. 7 odst. 2 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 ze dne 23. října 2007 

o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici a o zrušení nařízení Rady 

(EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70, a s ustanovením § 19 odst. 1 zákona č. 194/2010 Sb. 

k uveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie příslušný formulář s informacemi 

o rozhodnutí zmocnitele (jakožto budoucího objednatele) uzavřít smlouvu o veřejných 

službách v přepravě cestujících. 
 

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ....0........... Zdrželi se ........0........ 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

 

4. Projektová dokumentace nové požární zbrojnice 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo se stanoviskem zpracovatele studie na novou požární zbrojnici 
projektanta Černého dále nepokračovat projektové dokumentaci. Veškeré podklady je připraven 
předat novému projektantovi kterého si obec sežene. Starosta doporučil pro krátkost termínu na 
zpracování dokumentace vybrat dodavatele projektu bez výběru z více dodavatelů. 
 



Zastupitelstvo souhlasí s návrhem na výběr dodavatele projektu pro stavební řízení bez 

výběru z více dodavatelů, pokud cena díla nepřesáhne 300 000 Kč.. 
 

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ....0........... Zdrželi se ........0........ 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5. Diskuze 

Bez příspěvku 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 21:00 hod. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 15.8.2016 

 

 

 

Zapisovatel:  Iveta Hakenová, 

 

Ověřovatelé: Václav Nádvorník, 

 

                         Milan Vančura,  

 

Starosta:  Pavel Vančura,  

 

 

 

Razítko obce: 

 


